# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7177

**Autre(s) référence(s) :** Round 551

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Hugues, fils d'Osbert [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1175, mai

**Lieu d'émission :** Barfleur

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation à Hugues fils d'Osbert d'une terre venue d'un nommé Crabard, que Henri, évêque de Bayeux, lui avait baillée.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXCII, t. 2, p. 43-44.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 551.

## Dissertation critique

« Premiers jours de mai 1175 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 43.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse Hugoni filio Osberti et heredibus suis donationem quam Henricus, Baiocensis episcopus, consensu capituli sui, eis rationabiliter fecit de terra que fuit Crabardi, de eschaeta episcopi, tenenda in perpetuam hereditatem, pro una libra piperis et una libra cumini, dandis ipsi episcopo et successoribus suis singulis annis in feria Prati. Quare volo et firmiter precipio quod dictus Hugo et heredes sui habeant et teneant predictam terram per jamdictum servicium, in pasturis et in omnibus aliis rebus ad eam pertinentibus, bene et in pace, libere et quiete et integre et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis, sicut carta predicti episcopi testatur.

Testibus : Willelmo de Curci dapifero, Willermo de Humetis, Gilleberto Malet dapifero, Rogero Bacone, Benedicto de Angervilla, Hamone Pincerna.  
Apud Barbofluvium.